АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  БАТЫРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  АУРГАЗИНСКИЙ  РАЙОН  РЕСПУБЛИКИ  БАШКОРТОСТАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «26»  ноября 2014 года

№ 25
«О публикации информационного сообщения о наличии свободного земельного участка, расположенного в административных границах сельского поселения Батыровский сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан, предназначенного для передачи гражданам в аренду для ведения личного подсобного хозяйства»

Руководствуясь ст. 34. Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001 г. № 136-ФЗ, Федеральным законом Российской Федерации «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» от 25.10.2001 г. № 137-ФЗ, Федеральным Законом от 7.07.2003 г. № 112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», Законом Республики Башкортостан «О регулировании земельных отношений в Республике Башкортостан» от 05.01.2004 г. № 59-з,

п о с т а н о в л я ю:

1.
Установить, что земельный участок, относящийся к категории земель сельскохозяйственного назначения, с кадастровым номером 02:05:141201:37, площадью 796160 кв. м., расположенный в административных границах сельского поселения Батыровский сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан, имеющий адресные ориентиры: примерно в 1900 м от с. Куезбашево по направлению на север, в границах, указанных на кадастровом паспорте участка, подлежит предоставлению гражданам в аренду сроком до 3 (трех) лет, для ведения личного подсобного хозяйства в размерах до 2 га.

2. Специалисту СП Батыровский сельсовет Петровой Юлии Владимировне обеспечить публикацию в газете «Аургазинский вестник» информационного сообщения о наличии свободного земельного участка, относящегося к категории земель сельскохозяйственного назначения, с кадастровым номером 02:05:141201:37, площадью 796160 кв. м., расположенного в административных границах сельского поселения Батыровский сельсовет муниципального района Аургазинский район Республики Башкортостан, имеющего адресные ориентиры: примерно в 1900 м от с. Куезбашево по направлению на север, предназначенного для передачи гражданам в аренду, сроком до 3 (трех) лет.

3.
Установить, что:

3.1. Заявления граждан о предоставлении в аренду земельного участка, указанного в п. 1. настоящего постановления, принимаются в течение 30 (тридцати) календарных дней со дня публикации сообщения в газете «Аургазинский вестник».

3.2. По истечении 30 (тридцати) календарных дней на основании выданной схемы расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории заявитель обеспечивает за свой счет выполнение в отношении земельного участка кадастровых работ и обращается с заявлением об осуществлении государственного кадастрового учета этого земельного участка в порядке, установленном Федеральным законом "О государственном кадастре недвижимости".

Глава администрации

 сельского поселения

Батыровский сельсовет                                                    Ф. Ф. Даминов